П
о
д
п
.
и
д
ат

Приложение А
(обязательное)
Схема условного обозначения комплекта ТС
КТС-Б -  Pt100 - А - х4 - П - 2 - 60 /  8 - НШ. 50. М20S24 - Е -1000
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Параметр Значения
1. Обозначение типа   КТС-Б
2. НСХ
Pt50, Pt’50
Pt100, Pt’100
Pt500, Pt‘500
Pt1000, Pt‘1000
3. Класс допуска по ГОСТ 6651 A, B
4. Схема электрических соединений* х2, х3, х4, 2х2, 2х3
5. Исполнение монтажной части П, В, Б
6. Минимальная разность измеряемых
температур ∆tmin, °С
2; 3
7. Длина монтажной части, мм
35, 40, 50, 60, 80, 100, 120, 160, 200,
250, 320, 400, 500
8. Диаметр монтажной части, мм 4; 6; 8; 10
9. Тип крепления* ПШ, ПГ, НШ, НГ, ПрШ, ПрГ
10. Длина наружной части, мм 50, 60, 120, 200
11. Типоразмер крепления
М6х1, М8х1, М12х1,5 , М16х1,5,
М20х1,5, M27x2, М33х2, G1/8, G1/8,
G1/4, G3/8, G1/2, G3/4, G1, G1.1/8
12. Исполнение клеммной головки А, Б, Г, Д, Е, Ж
13. Длина кабеля, мм
500, 1000, 1500, 2000, 2500, 3000,
5000
Примечания
1 По требованию заказчика возможно изготовление комплектов ТС с длиной
монтажной части, диаметром монтажной части, длиной наружной части,
типоразмером крепления и длиной кабеля, отличными от приведенного ряда;
2 При отсутствии крепежной части значения параметров  9, 10, 11 не
указываются;
3 При отсутствии кабеля параметр 13 не указывается.
1  Зам     СДФИ.43-2014
П
о